

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.:

Processo n.º21/2021

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada prestação de serviços na realização de Exames Médicos (Raio – X e Tomografia) para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bannach – PA.

A Prefeitura Municipal de Bannach – PA, CNPJ: 01.595.320/0001-02, reconhece a participação da empresa: REMIGIO & SOUSA LTDA – ME, CNPJ: 37.422.658/0001-00. Objetivando o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada prestação de serviços na realização de Exames Médicos (Raio – X e Tomografia) para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bannach – PA. Declarando como vencedora da Presente Licitação a empresa com os itens e valores conforme abaixo especificado:

A Empresa: **REMIGIO & SOUSA LTDA – ME, CNPJ: 37.422.658/0001-00**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS EXAMES	UNID	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DE MEMBROS SUPERIORES E ARTICULAÇÕES POR SEGMENTO (OMBRO, BRAÇO, ARTICULAÇÃO DO COTOVELO, ANTEBRAÇO, ARTICULAÇÃO DO PUNHO E MÃO).	UNID	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
2	RX DIGITAZILADO COM LAUDO DE MEMBROS INFERIORES E ARTICULAÇÕES POR SEGMENTO (QUADRIL, ARTICULAÇÃO COXOFEMURAL, COXA, ARTICULAÇÃO DO JOELHO, PERNA, ARTICULAÇÃO DO TORNOZELO E PÉ).	UNID	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
3	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DE COLUNA CERVICAL	UNID	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
4	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DE ARCOS COSTAIS	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
5	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DE TÓRAX	UNID	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
6	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DE COLUNA TORÁCICA	UNID	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
7	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DE COLUNA LOMBAR	UNID	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
8	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DO CRÂNIO	UNID	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
9	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DO ABDÔMEN TOTAL	UNID	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
10	RX DIGITALIZADO COM LAUDO DOS OSSOS/SEIOS DA FACE	UNID	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
11	MAMOGRAFIA CONVENCIONAL BILATERAL	UNID	300	R\$ 153,00	R\$ 45.900,00
12	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE ABDÔMEN TOTAL	UNID	140	R\$ 467,00	R\$ 65.380,00
13	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA COLUNA LOMBAR	UNID	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
14	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA COLUNA CERVICAL	UNID	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
15	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DO APARELHO URINÁRIO	UNID	40	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00
16	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA COLUNA TORÁCICA	UNID	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
17	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DO CRÂNIO	UNID	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
18	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA FACE	UNID	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
19	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA ARTICULAÇÃO DO JOELHO	UNID	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
20	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA ARTICULAÇÃO	UNID	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00

	COXOFEMURAL				
21	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA ARTICULAÇÃO DO TORNOZELO	UNID	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
22	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA ARTICULAÇÃO DO COTOVELO	UNID	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
23	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA ARTICULAÇÃO DO OMBRO	UNID	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
24	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DO TÓRAX	UNID	150	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00
25	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DA PELVE MASCULINA E FEMININA	UNID	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
26	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DO QUADRIL	UNID	40	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00
27	CONTRASTE	UNID	30	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
28	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE MÃO	UNID	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
29	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE PÉ	UNID	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
30	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE PERNA	UNID	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
31	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE BRAÇO	UNID	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
32	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE ANTEBRAÇO	UNID	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
33	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE COXA	UNID	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
34	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA COM LAUDO DE PESCOÇO (PARTES MOLES)	UNID	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
35	ULTRASSONOGRFIA TRANSVARGINAL	UNID	150	R\$ 211,00	R\$ 31.650,00
36	ULTRASSONOGRFIA DE ABDÔMEN TOTAL	UNID	300	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
37	ULTRASSONOGRFIA DE PARTES MOLES	UNID	80	R\$ 211,00	R\$ 16.880,00
38	ULTRASSONOGRFIA OBSTÉTRICA	UNID	250	R\$ 211,00	R\$ 52.750,00
39	ULTRASSONOGRFIA DE TIREÓIDE	UNID	50	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00
40	ULTRASSONOGRFIA DE APARELHO URINÁRIO	UNID	150	R\$ 211,00	R\$ 31.650,00
41	ULTRASSONOGRFIA TRANSRETAL (PRÓSTATA)	UNID	40	R\$ 214,00	R\$ 8.560,00
42	ULTRASSONOGRFIA DE ARTICULAÇÃO	UNID	100	R\$ 232,00	R\$ 23.200,00
43	ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM TESTE DE UREASE COM LAUDO	UNID	100	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00
VALOR TOTAL GERAL: SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS				R\$	775.620,00

Valor total ganho pela: **REMIGIO & SOUSA LTDA – ME, CNPJ: 37.422.658/0001-00**, no valor de **R\$ 775.620,00 (Setecentos e Setenta e Cinco Mil Seiscentos e Vinte Reais)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 775.620,00 (Setecentos e Setenta e Cinco Mil Seiscentos e Vinte Reais)**. **Adjudicando** à empresa o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado.

Bannach/PA em 22 de junho de 2021.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro